
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N.    102        del   05.10.2012 

OGGETTO : "Piano nazionale per le Città" di cui al D.L. 22 giugno 2012 nr. 83 Art. 12 –Approvazione 
progetto preliminare  “Ri-qualificazione della scuola elementare Miuli.: interventi per la sicurezza, la 
sostenibilità e l’accessibilità” – ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladodici  il giorno    cinque        del  mese di  ottobre    alle ore  11,00     nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal  

SINDACO  ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE –Vice Sindaco X  

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI   MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 Con la partecipazione del   Segretario Generale avv. Stefania Urciuoli,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO,  ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente ; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO     IL      SEGRETARIO GENERALE 

F.TO   ing. Antonio Sodano           F.TO    avv. Stefania Urciuoli  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano   05.10.2012 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  05.10.2012 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.            REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, lì  05.10.2012 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 



 
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

* * * * * * * 
Settore: SETTORE  XI 

Responsabile   geom. Roberto Monda 

 

 

 

OGGETTO: "Piano nazionale per le Città" di cui al D.L. 22 giugno 2012 nr. 83 Art. 12 –Approvazione 
progetto preliminare  “Ri-qualificazione della scuola elementare Miuli.: interventi per la 
sicurezza, la sostenibilità e l’accessibilità”  ESEGUIBILE 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000 

    

  

 F.to Il Responsabile  del Settore XI 

Geom. Roberto Monda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA  GIUNTA 
 
Premesso che: 
1. il Consiglio dei Ministri del 15 Giugno scorso ha adottato un pacchetto di misure 

urgenti per la crescita del Paese contenute nel c.d. "decreto sviluppo". Tra i diversi 
interventi, il decreto all'art.12, prevede il "Piano Nazionale per le Città" finalizzato a 
finanziare opere proposte dai Comuni con l'obiettivo di rilanciare gli investimenti 
pubblici. 

2. Con Delibera nr.100 del 2.10.2012 la Giunta Comunale individuava il geom. Roberto 
MONDA  R.U.P. del progetto ; 

3. Con la stessa Delibera la Giunta forniva atto di indirizzo al RUP affinché si avvalesse 
dell’opera dell’Agenzia Locale di Sviluppo dei Comuni dell’Area Nolana, in quanto 
soggetto sottoposto al controllo stringente dell'Amministrazione Comunale di 
Marigliano e quindi società in house, per l’assistenza alla progettazione preliminare 
degli interventi ricompresi nel progetto  “Ri-qualificazione della scuola elementare 
Miuli:interventi per la sicurezza, la sostenibilità e l’accessibilità”; 

4.che con Determina Settore XI n.46  del 3.10.2012 veniva incaricata l’Agenzia Locale   
    di Sviluppo dei Comuni dell’Area Nolana,per l’assistenza alla progettazione dell’inter      
    vento “Ri-qualificazione della scuola elementare Miuli: interventi per la sicurezza, 
     la sostenibilità e l’accessibilità”; 
Visto: 
4. Il progetto preliminare redatto da quest’Amministrazione  con l’assistenza 

dell’Agenzia di sviluppo dei Comuni dell’Area Nolana relativo alla “ Ri-qualificazione 
della scuola elementare Miuli.: sicurezza, sostenibilità e accessibilità”, depositato     
agli atti dell’ufficio e composto dai seguenti documenti: 

a. relazione illustrativa , relazione tecnica e studio di prefattibilità ambientale; 
b. studi necessari per un’adeguata conoscenza del contesto in cui è inserita 

l’opera, corredati da dati bibliografici, accertamenti ed indagini preliminari - 
quali quelle storiche archeologiche ambientali, topografiche, geologiche, 
idrologiche, idrauliche, geotecniche e sulle interferenze e relative relazioni ed 
elaborati grafici – atti a pervenire ad una completa caratterizzazione del 
territorio ed in particolare delle aree impegnate; 

c. planimetria generale e elaborati grafici; 
d. prime indicazioni e misure finalizzate alla tutela della salute e sicurezza dei 

luoghi di lavoro per la stesura dei piani di sicurezza ; 
e. calcolo sommario della spesa e quadro economico di progetto; 
 
e caratterizzato dal seguente quadro economico: 
 



 

 
Ritenuto Opportuno 
1. prendere atto e approvare il progetto preliminare “Ri-qualificazione della scuola 

elementare Miuli: per la sicurezza, la sostenibilità e l’accessibilità”,il cui costo 
totale è pari a € 973.292,45  

2. approvare gli elaborati progettuali allegati al progetto preliminare “Ri-
qualificazione della scuola elementare Miuli: interventi per la  sicurezza, la 
sostenibilità e l’accessibilità”, così come definiti dall’art. 17 dpr 5 ottobre 2010, 
n. 207 come segue: 

 
a. relazione illustrativa , relazione tecnica e studio di prefattibilità ambientale; 
b. studi necessari per un’adeguata conoscenza del contesto in cui è inserita 

l’opera, corredati da dati bibliografici, accertamenti ed indagini preliminari - 
quali quelle storiche archeologiche ambientali, topografiche, geologiche, 
idrologiche, idrauliche, geotecniche e sulle interferenze e relative relazioni ed 
elaborati grafici – atti a pervenire ad una completa caratterizzazione del 
territorio ed in particolare delle aree impegnate; 

c. planimetria generale e elaborati grafici; 
d. prime indicazioni e misure finalizzate alla tutela della salute e sicurezza dei 

luoghi di lavoro per la stesura dei piani di sicurezza ; 
e. calcolo sommario della spesa e quadro economico di progetto; 
 
e caratterizzato dal seguente quadro economico 

A1)  Importo esecuzione delle lavorazioni € 722.731,54
A2) Oneri Sicurezza € 18.068,29

€ 740.799,83

B1) - Lavori in economia
B2) - Rilievi,accertamenti,indagini  
B3) - Allacciamenti ai pubblici servizi
B4) - Imprevisti € 37.039,99
B5) - Acquisizione aree o immobili
B6) - Accantonamento   (2%) € 7.408,00
B7) - Incentivi alla progettazione € 14.816,00
B8) - Spese Tecniche € 74.079,98
B9) - commissioni giudicatrici 
B10) - Pubblicità e gara € 1.481,60
B11) - I.V.A. al 21% ed altre imposte € 19.142,27
B12) - I.V.A.al 10% € 78.524,78

€ 232.492,62
€ 973.292,45

Totale somme a disposizione   
IMPORTO TOTALE INTERVENTO

RI- QUALIFICAZIONE DELLA SCUOLA ELEMENTARE "MIULI" II Lotto

A) Lavori ed oneri

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione
Totale Lavori ed oneri



 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n°.100 del 2.10.2012; 
VISTA la Determina n.46/XI settore del 3.10.2012;, 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 
VISTO il parere ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n°267/2000;  
CON VOTI unanimi, espressi nelle forme di legge 
 

 
D E L I B E R A 

 
-prendere atto e approvare il progetto preliminare “ Ri-qualificazione della scuola ele 
  mentare Miuli:interventi per la  sicurezza, la sostenibilità e l’accessibilità, redatto 

da 
 quest’Amministrazione con l’assistenza dall’Agenzia Locale di Sviluppo dei Comuni del 
  l’Area Nolana S.c.p.A. il cui costo totale è pari a €. 973.292,45; 
-approvare gli elaborati progettuali allegati al progetto preliminare “ Ri-qualificazione   
  della scuola elementare Miuli: interventi per la  sicurezza, la sostenibilità e l’accessi  
  bilità”, così come definiti dall’art. 17 dpr 5 ottobre 2010, n. 207 come segue: 

 
a. relazione illustrativa , relazione tecnica e studio di prefattibilità ambientale; 
b. studi necessari per un’adeguata conoscenza del contesto in cui è inserita 

l’opera, corredati da dati bibliografici, accertamenti ed indagini preliminari - 
quali quelle storiche archeologiche ambientali, topografiche, geologiche, 
idrologiche, idrauliche, geotecniche e sulle interferenze e relative relazioni ed 
elaborati grafici – atti a pervenire ad una completa caratterizzazione del 
territorio ed in particolare delle aree impegnate; 

c. planimetria generale e elaborati grafici; 
d. prime indicazioni e misure finalizzate alla tutela della salute e sicurezza dei 

luoghi di lavoro per la stesura dei piani di sicurezza ; 
e. calcolo sommario della spesa e quadro economico di progetto; 

A1)  Importo esecuzione delle lavorazioni € 722.731,54
A2) Oneri Sicurezza € 18.068,29

€ 740.799,83

B1) - Lavori in economia
B2) - Rilievi,accertamenti,indagini  
B3) - Allacciamenti ai pubblici servizi
B4) - Imprevisti € 37.039,99
B5) - Acquisizione aree o immobili
B6) - Accantonamento   (2%) € 7.408,00
B7) - Incentivi alla progettazione € 14.816,00
B8) - Spese Tecniche € 74.079,98
B9) - commissioni giudicatrici 
B10) - Pubblicità e gara € 1.481,60
B11) - I.V.A. al 21% ed altre imposte € 19.142,27
B12) - I.V.A.al 10% € 78.524,78

€ 232.492,62
€ 973.292,45

Totale somme a disposizione   
IMPORTO TOTALE INTERVENTO

RI- QUALIFICAZIONE DELLA SCUOLA ELEMENTARE "MIULI" II Lotto

A) Lavori ed oneri

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione
Totale Lavori ed oneri



 
e caratterizzato dal seguente quadro economico: 

 
 
 
 
 

 
    -di precisare che il compenso spettante all’Agenzia Locale di Sviluppo dei Comuni  
     dell’Area Nolana S.c.p.A. è subordinato al finanziamento dell’intervento e troverà    
     copertura nel quadro economico di progetto; 
    -di demandare al R.U.P. per la predisposizione di tutti gli atti necessari per l’inseri  
     mento delle opere all’interno del Piano Triennale delle OO.PP.; 
    -di dichiarare la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibi  
      e, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma IV, D.Lgs. 267/2000 “Testo unico  
      sull’ordinamento degli enti locali”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A1)  Importo esecuzione delle lavorazioni € 722.731,54
A2) Oneri Sicurezza € 18.068,29

€ 740.799,83

B1) - Lavori in economia
B2) - Rilievi,accertamenti,indagini  
B3) - Allacciamenti ai pubblici servizi
B4) - Imprevisti € 37.039,99
B5) - Acquisizione aree o immobili
B6) - Accantonamento   (2%) € 7.408,00
B7) - Incentivi alla progettazione € 14.816,00
B8) - Spese Tecniche € 74.079,98
B9) - commissioni giudicatrici 
B10) - Pubblicità e gara € 1.481,60
B11) - I.V.A. al 21% ed altre imposte € 19.142,27
B12) - I.V.A.al 10% € 78.524,78

€ 232.492,62
€ 973.292,45

Totale somme a disposizione   
IMPORTO TOTALE INTERVENTO

RI- QUALIFICAZIONE DELLA SCUOLA ELEMENTARE "MIULI" II Lotto

A) Lavori ed oneri

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione
Totale Lavori ed oneri



 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


	COGNOME E NOME
	 F.to Il Responsabile  del Settore XI
	Geom. Roberto Monda


